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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER
NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-I3P-012-2020 (COMPRANET [A-OTILSX001-E41-2020), RELATIVA A LA

“ADQUISICION DE REGALOS CON MOTIVO DEL DIA DE LA MADRES".

En la Ciudad de Metepec, Estado de México siendo las 13:00 horas, del dfa 30 de junio de 2020, en el
Auditorio Angel Marfa Garibay K., ubicado en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, primer piso, Col.

Lazaro Cardenas, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, los representantes
del Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccién Corporativa de
Asuntos Juridicos y, como representante del Area Técnica el Coordinador de Remuneraciones y
Relaciones Laborales, representante de la Direccidn de Personal, cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto es llevar a cabo el acto de Fallo de la Invitacion indicada al rubro,
de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de.I Sector
Publico (en adelante la Leyy), asi como lo previsto en la fraccién Il nimeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Coordinador de Adquisiciones y Servicios, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-475/2020, quien dio inicio al acto de Apertura

de Proposiciones.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de  CompraNet
(https://compranet. hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760, Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su

contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacién personal.

“l, La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la

convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacién se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direcciéon de Personal, a través de la Coordinacidn de Remuneraciones y Relaciones
Laborales mediante oficio con referencia DP/368/2020 de fecha 29 de junio de 2020, el cual forma
parte integral del expediente de la Invitacion y de la presente acta, quien realizé el analisis detallado
a las propuestas técnicas, de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la Invitacién en la
fraccion IV Requisitos que los licitantes deben de cumplir en sus proposiciones, inciso a) De la
Propuesta técnica, numerales 1 al 3, dictamindndose en resumen lo siguiente:

L~
de su

a lo esta

De cghformidats
“Reglamento”:

Calle 16 cle Septiembre ne. 147 norte, Col. Laz
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CUMPLE TECNICAMENTE

NoO. | LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE CoMPRANET
1 Comercializadora Dhia, S.A. de C.V. sl CUMPLE
| 2 Grupo Claudar, S.A. de C.V. Si CUMPLE
3 Solarimex Desarrollo y Soluciones a Comercios Mexicanos, =1 GOMBLE
S.A.de C.V.

Posteriormente, de conformidad con lo sefalado en la convocatoria, la Coordinaciéon de Adquisiciones

y Servicios evalud el contenido de los documentos solicitados en el
administrativos y datos que deben enviar los licitantes” incisos a) al j), asi
fraccion IV inciso b) numeral 1 “Contenido de la propuesta econdmica” a efecto de que fueran
presentados en los términos sefalados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

punto VI. "Documentos
{ como lo solicitado en la

) CUMPLE
No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE
1 Comercializadora Dhia, S.A. de C.V. Si CUMPLE
2 | Grupo Claudar, S.A, de C.V. Si CUMPLE
3 zo\llarlmex Desarrollo y Soluciones a Comercios Mexicanos, S.A. de i CUMPLE

De acuerdo con lo sefalado en la convocatoria de Invitacion, se procedid a la evaluacion econdémica
de las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de Invitacion.

5 X . CUMPLE
No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET ECONOMICAMENTE
iali i A, de C.V. "
1 Comercializadora Dhia, S.A C Si CUMPLE
2 | Grupo Claudar, S.A. de C.V. Si CUMPLE
Solarimex Desarrollo y Soluciones a Comercios Mexi A .
B y canos, S.A. de ST CUMPLE

_C_'a!h: 16 ce Septembre 0o, 147 norte, Col. Lazare Carclenas, CR.52N68, Yetepac, Estado de Maxico.
Tel: (72) 22710800 www.yoh.mnx/conalep
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“Il. La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo genfl’dl
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale
expresamente incumplimiento alguno.”

Comercializadora Dhia, S.A. de
C.V.,, Grupo Claudar, S.A. de
C.V. y Solarimex Desarrollo y
Soluciones a Comercios
Mexicanos, S.A. de C.V.

Propuestas Solventes por haber cumplido técnicamente,
administrativamente y econémicamente de conformidad a los
requisitos solicitados en la convocatoria de Invitacion.

“lll. En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo
correspondiente.”

Los precios presentados por los licitantes participantes estan por debajo del rango de los precios no
aceptables, de conformidad al anexo de la presente acta.

“IV. Nombre del o los licitantes o quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Derivado de lo anterior, se adjudica al licitante Grupo Claudar, S.A. de C.V., quien resultd con la
asignacion favorable para las Partidas Nos. 1, 2 y 3, ya que su propuesta cumple con los
requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos requeridos en la convocatoria,
asimismo, resulta ser el precio solvente méas bajo y sus precios resultaron estar por debajo de los

"Precios No Aceptables" de conformidad al andlisis de las ofertas econémicas presentadas en este
procedimiento

Se adjudican las Partidas Nos. 1, 2y 3, al licitante Grupo Claudar, S.A. de C.V., por haber presentado
uUna propuesta que cumplié con los requisitos administrativos, legales, técnicos y econdmicos
establecidos en la Convocatoria de Invitacidn (solvente) y cuyos importes resultaron estar por debajo
de los "Precios No Aceptables" de conformidad al analisis de las ofertas econémicas presentadas en
este procedimiento, por un monto méaximo para la Partida No. 1 de $500,729.31 (quinientos mil
setecientos veintinueve pesos 31/100 M.N.) y un monto minimo de $200,291.72 (doscientos mil
doscientos noventa y un pesos 72/100 M.N.), Partida No. 2 un monto maximo de $536,646.16
(Quinientos treinta y seis mil seiscientos cuarenta y seis pesos 16/100 M.N.) y un monto minimo de
$214,658.46 (doscientos catorce mil seiscientos cincuenta y ocho pesos 46/100 M.N.) y Partida No. 3
POor un monto maximo de $411,042.52 (cuatrocientos once mil cuarenta y dos pesos 52100 M.N.) y
un monto minimo de $164,417.01 (ciento sesenta y cuatro mil cuatrocientos diecisiete pesos 01/100
M.N.), resultando un monto maximo total de $1,448,417.99 (un millén cuatrocientos cuarenta y
ocho mil cuatrocientos diecisiete pesos 99/100 M.N.) y un monto minimo de $5792%67.20

(quipientos_ setenta y%ueve mil trescientos sesenta y siete pesos 20/100 M.N.), todds estas
canti cluyen elifnpuesto al Valor Agregado.

Calle 16 de Saptiembre no. 147 norte, Cel. Lazaro Car

. Metkpec, Estado de Mexico.
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Lo anterior, en observancia a lo establecido en los articulos 36 y 36 Bis de la Ley de Adguisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y en el articulo 51 de su Reglamento, asi como a lo
previsto en la Fraccién V de la convocatoria.

El licitante adjudicado debera considerar lo siguiente:

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Los bienes de todas las partidas seran entregados en el Almacén General del CONALEP, ubicado en:
Calle Santiago Graff No. 105, Col. Parque Industrial Toluca, 2da. Seccién, Toluca, Estado de México, en el
horario de 9:00 a 14:00 horas, de lunes a viernes, en dias habiles.

Vigencia del contrato: 10 dias naturales posteriores a la fecha de fallo.

Condiciones de entrega: La Direccion de Personal, a través de su Coordinacién de Remuneraciones y
Relaciones Laborales, serd la responsable de supervisar la entrega de los bienes que proporcione el
licitante adjudicado y de otorgar su aceptacion una vez analizados, comprobando al efecto que estos
se presenten de conformidad con los requisitos establecidos en el contrato y cumpliendo con las
especificaciones técnicas del Anexo No. 1 “Especificaciones Técnicas". En todos los casos, el licitante
adjudicado debera entregar los bienes utilizando los mediosy empaques adecuados a fin de garantizar
que los bienes sean recibidos en 6ptimas condiciones, puestos en piso.

INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO:

El representante legal del licitante adjudicado debera firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de la notificacidén del fallo, de acuerdo al articulo 46 de la LAASSP, en la
Coordinacién de Adquisiciones, ubicada en calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas,
Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en un horario de 9:00 a 17:00 horas, en dias habiles. El licitante
ganador gque no firme el contrato por causas imputables a él mismo serd sancionado en los términos

del articulo 60 de la LAASSP.

El representante del licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo,
la documentacion que en delante se detalla, en original y copia para cotejo, con el fin de elaborar el
contrato respectivo.

A fin de agilizar la formulacién del contrato respectivo en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcionados por los licitantes en el Formato B de la presente convocatoria, seran considerados al
momento de integrar el Instrumento Juridico correspondiente, por lo que se solicita que la
informacidn vertida coincida con la documentacién que entregue de conformidad con éste punto de
la presente convocatoria.

La documentacion que a continuacidn se describe, deberd ser entregada por los licitantes

nerte, Col Lazare Cardenas, t;‘.;>.52\48. Metepec, Estado de Mexica.
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Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio

mercantil respectivo. '
Poder notarial del representante legal, para actos de administraciéon o especial para

o
firmmar acuerdos de voluntades. (contratos)

o Alta ante la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de
Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

o Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

o Comprobantes de la declaracion anual 2018 y parciales del ejercicio 2020.

o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

o Reanudacion de actividades en su caso.

o Curriculum vitae.

o Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y

cuarto parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo
monto del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el V.A,, debera
(n) por cada contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos
por el SAT, en el que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, de
acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion de la Misceldnea Fiscal para el
2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacién el 22 de diciembre de 2017, entra en

vigor el 1 de enero de 2018; para tal efecto debera:

-Realizar consulta de opinién ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias
habiles posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién

correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacién, y en relacién a
la solicitud de opinién de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del
contrato documento actualizado expedido por el SAT; (respuesta), sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el

tramite de su pago.

-La solicitud de opinién al SAT y su respuesta, se deberd enviar al correo electronico
vhernandez@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

se realizara la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados
en el presente procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del bango que
certifica. ’ ‘

o Carta emitida por la institucién bancaria que certifique los datos de la cuenta a lj[cual
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Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato

correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienesy calidad de los servicios.

»  No se entregardn garantias ni anticipos.

ico que lo emite, sefialando sus facultades de

“yvi. Nombre, cargo y firma del servidor publ
Indicara también el nombre

acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante.
y cargo de los responsables de la evaluacién de las proposiciones.”

s |a la Direccion de Personal, a traves de

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico e
s, de conformidad con lo previsto en el

su Coordinacion de Remuneraciones y Relaciones Laborale
anexo de esta acta de fallo.

dministrativo y Econémico es la Direccion de

Se hace constar que el responsable de los Dictamenes A
de Adquisiciones y Servicios, de

Infraestructura y Adquisiciones a través de su Coordinacion
conformidad con lo previsto en el anexo de esta acta de fallo.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 14:00 horas, del

dia de su inicio.

Esta Acta consta de 7 fojas utiles y 6 fojas utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de

conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

inador de Adquisiciones
Manuel Ramos Moreno (:ioor.d‘lna 9 9 y &&
Servicios :
— -~

Francisco Javier Gonzalez g ——
Pérez Subcoordinador de Adguisiciones

/

y /
Representante de la Direccion de / Noasiad

/ | Administracion Financiera
/-"\ > » ‘

> by
2 .‘Abh’.‘ NOR147 norte, Col. Lt »,,L;*{S{%\\
Tel {77 0 . 4 :\‘\;(ﬁeﬂ& \:
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Subcoordinadora de Licitaciones,

e ; Propiedad Intelectual y
EgggiaVanesa Ll Certificaciones, representante de la
Direcciéon Corporativa de Asuntos

Jurl(dicos

Manuel Claudio Morales | Coordinador de Remuneraciones y
Guillaumin Relaciones Laborales

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

Representante  del  Organo
Brenda Morales Villafana Interno de Control en el

CONALEP
) p
José Ignacio Preza | REPrESENtante del  Organo
Castafieda Interno  de Control en el
CONALEP

Calle 16 de Septiembre no. 147 norte, Col. Lazaro Cardenas, C.8.52148, Metepec, Estado de Mexico,
Tek (72) 22710800  www.gob.mx/conalep
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Metepec, Estado de México, 29 de junio de 2020

Ref: DP/ 368 /2020

Asunto: Envio de Dictamen Técnico

Exp: 3c.7/Asuntos relacionados con Congresos Convenios y Eventas, otros

Contralos/04/vol.01/2020

MANUEL RAMOS MORENO
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Con relacion al procedimiento de Convocatoria de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas de Caracter Nacional

Electrénica No. CAS-I13P-012-2020 (COMPRANET 1A-011L5X001-E41-2020), para la “Adquisicién de Regalos con Motivo del
Dia de las Madres”, me permito adjuntar a ustecl las ofertas técnicas originales presentadas por [os licitantes:

1 Comercializadora Dhia, S.A. de C.V,
2 Grupo Claudar, S.A. de C.V..

3 Solarimex Desarrollo y Soluciones a Comercios Mexicanos, 5.A. de C.V.
Asimismo, anexo al presente encontrara el Analisis Técnico Detallado de cada una de las propuestas en el cual se indica que
las empresas anteriormente mencionadas cumplen técnicamente con lo solicitado.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente
| "Educacton técnica parala equidad y elbfenertar

MANUEL CLAUDIO MO L{% ;

COORDINADOR DE REMUNERACIONES Y RELACIONES LABORALES
EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DE LA DIRECTORA DE PERSONAL
DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 56

DEL ESTATUTO ORGANICO DEL CONALEP

c.c.p.- Samantha Belén Carballo Gutiérrez.- Directora de Adquisiciones y Servicios
Alejandra Edith Colmenares Gonziles.- Directora de Personal

AECG/MCMG/rv
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RESULTADO DE LA A/SRiacion TECNICA
CONVOGATORIA DE INVITAGION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NA
No. CAS-13P-012-2020 (COMPRANET IA-011L5X001-E41-2020)
“ADQUISICION DE REGALOS CON MOTIVO DEL DIA DE LAS MADRES”

CIONAL ELECTRONICA

Oferta Técnica de conformldad con los
requisitos y especificaciones establecidas en X
el Anexo No. 1 “Especificaciones técnicas”

FRACCION IV
a)l

Carta del licitante :elaborada en  papel
membretado dirigida al Colegio Nacional de
FRACCION IV Educacién Profesional Técnica, debidamente
2)2 firmada por el representante legal, que en X X X
caso de resultar adjudicado se compromete a

entregar una garantia de 90 dfas naturales de

los bienes entregados.

Carta del licitante eclaborada en papel
membretado dirigida al Colegio Nacional de
FRACCION IV | Educacian Profesional Técnica, debidamente X X X

a)3 firmada por el representante legal, no rubrica,

~ 2

stablecidas en las presentes bases.

j‘ la que manifieste cumplen con las normas
t

ELABORO

Z/%/ .

ANUEL CLAUDIG/MORALES GUILLAUMIN

ORONADOR D REMUNERACIONES Y RELACIONES LABORALES
EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DE LA DIRECTORA DE PERSONAL
DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 56

DEL ESTATUTO ORGANICO DEL CONALEP

RAFAEL VILLEGAS MARIN
ENLACE ADMINISTRATIVO
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Seeretarfa de Adminlstraclén
Direcclén de Infracstructura y Adquisiclones

Coordinacion cle Adcuisiciones y Servicios

EVALUACION ECONOMICA DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA DE

LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-13P-012-

2020 (COMPRANET 1A-011L5X001-E41-2020), RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REGALOS CON MOTIVO DEL DIA DE LA MADRES"”

c olend e ascy Grupo Claudar, SA. de &V, Solarimeox Desarrollo y Soluciones @
. ry 0 V.
omerclalizodora Dhla, e P (4 Comerclos Mexicanos, S.A. de C.V.
; oy 3 y ) ; ntos Softcit S CUMBLE NG CUMPLE S1CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
_arta oel icitante. elabo1ada en papel membrelaao, bayo protesta de cecir verdad, d da al Colegio
Nacional de Educacion pr, tonal Técnica, firmada de manera autdgrafa no rubrica) por la persona
FRACCION VI, inciso i) ‘isica p el representante legal, er 13 cual manifiesia bajo protesta de decir verdad que laos bienes que CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ofrece son preducidos en México y contendran por lo menos un grado de contenido nacionzl del
s
£M €asC de persona mora. | i) Copia ssmple iegible gel Acia consiituliva aC0MpPanada, en su Caso, de
ias modificaciones cofrespondrentes. 2] CTopia simple legible del :testimonio notarial del
FRACCION VI, incisa ) representante tegal. mediante @ cual se otorgue poder general para actos de Adminisiracion o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dominio, © bien, poder especial para participar en procedimientos de contratacion publica y para
‘irmar convenios g coriatos
aACCiOn 1. Carta .am_ __n_GJS. elaborada en papel membreiado dirigida al Colegio Nacional de Educacian
. inciso b) Profesional Tecnics, debidamen: ada por el representante legal, no rubrica, de conformidad con CUMPLE CUMPLE
el Formato A7 “Formato para 12 presentacicn de la propuesta econamica”™ , cuMPLE
|
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ANEXO

Secretarfa de Administracion

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

EVALUACION ECONOMICA DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA DE LA INVITACION A CUANDO MENQS TR
No. CAS-I3P-012-2020 (COMPRANET I1A-0TIL5X001-E41-2020], RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REGALOS CON MOT

ES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
IVO DEL DIA DE LA MADRES"

Comerclalizadora Dhia, S.A. de C.V.

Grupo Claudar, S.A. de C.V.

Solarimex Desarrollo y Soluciones a -
Comercios Mexicanos, S.A. de C.V.

:no:amqn.u__uuan Grupa Claudar,
ra Dhia, S.A. de |S.A. de C.V.
C.V.

Desarrollo Y
Soluciones a
Comaerclos
Mexicanos, S.A.

PARTIOA 5] CANTIOAD | 87 * 7% jaw | { DESCRIPCION.
1 454 Secadoray Plancha 978.20 444,102.80 950.80 431,663.20 441,288.00
2 454 Licuadora personal 1,042.90 473,476.60 1,019.00 462,626.00 1,078.00 489,412.00
3 456 Cafetera eléctrica 830.50 377,047.00 780.50 354,347.00 B25.00 374,550.00
SUBTOTAL ; ‘20 C
- 1$1,248,636.20" $1,305250.00: 7
— +$199,781.79%. = 1$208,840.00
- $1,448,617.99] % 1%$1,514,090.00
Solarimex

CALCULO DE LOS

Secadcra y Plancha 978.20 950.80
: y . g 972.00 967.00 1,063.70
Licuadora personsl 042.90 019.0!
d 1, Il 1 Q 7
3 . 1,078,
| 8.00 1,046.63 115130
4 afetera eléctrica B830.50 780.50 8930
C t . B25.00 812.00
e ' .
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Secretaria de Administracion

quO\yOHQZ _@Szn_mb Direccién de Infraestructura y Adqulisiclones

Caoordinacidn de Adquisiciones y Servicios

ANEXO

EVALUACION ECONOMICA DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA DE LA INVITACIGON A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
No. CAS-13P-012-2020 {COMPRANET IA-011L5X001-E41-2020), RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REGALOS CON MOTIVO DEL DIA DE LA MADRES"

Se adjudican las Partidas Nos. 1, 2y 3, al licitante Grupo Claudar, S.A. de C.V,, por haber presentado una propuesta que cumplié con los requisitos administrativos, legales, técnicos
y economicos establecidos en la Convocatoria de Invitacion (solvente) y cuyos importes resultaron estar por debajo de los "Precios No Aceptables” de conformidad al anélisis de las
ofertas €conNdmicas presentadss en este procedimiento, por un monto MaXimMo para la Partida No. 1 de $500,729.31 (quinientos mil setecientos veintinueve pesos 31/100 M.N.) y un
monto Minimo de $200,291.72 (doscientos mil doscientos noventa y un pesos 72100 M.N.), Partida No. 2 un monto maximo de $536,646.16 (quinientos treinta y seis mil
mmmmnmm:”om.. n.:m«msam y seis pesos 16/100 M.N.) y un monto minimo de $214,658.46 (doscientos catorce mil seiscientos cincuenta y ocho pesos 46/100 M.N.) y Partida No. 3 por un
monto Maximo de $471,042.52 (cuatrocientos once mil cuarenta y dos pesos 52/100 M.N.) y un monto minimo de $164,417.01 (ciento sesenta y cuatro mil cuatrocientos diecisiete
pesos 017100 M.N.), resultando un monto MAaXimMo total de $1,44B,417.99 (un Milldn cuatrocientos cuarenta y ccho mil cuatrocientos diecisiete pesos 99/100 M.N.) y un 3036:

minimo de ini t i i i
$579,367.20 (quinientos setenta y nueve mil trescientos sesenta y siete pesos 20/100 M.N.), todas estas cantidades incluyen el _BDmen*_ Valor Agregado.

N ~

06 -

REVIS®

JEFE DE PROYECT:

Escaneado con CamScanner



